
１．工事件名及び施工者

（主）泉塩釜線(野村工区)道路改築工事(その２）

施工者：後藤工業（株）

２．規制内容

【昼間】：幅員減少【夜間】：片側交互通行

３．作業時間

【昼間】8：00～17：00　　【夜間】22：00～6：00 ※土曜・日曜を除く。

　住民の皆様には日頃より工事に対しご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げま

す。

この度 泉塩釜線(野村工区)の4車線化工事の進捗に伴い、２月中旬～３月上旬にか

け、順次 車線の切替（現道部（北側）から拡幅部（南側）への変更）を行います。

　車線の切替工事は、昼間と夜間に行い、夜間作業においては走行車線の一部を規制

しての作業を計画しております。地域住民の皆様方には大変ご迷惑をお掛け致します

が、安全、騒音、環境対策には十分注意して作業致しますので、ご理解、ご協力の程

よろしくお願い致します。

◎車線切替後、工事の進捗によりますが、令和8年10月頃まで拡幅部の車線を走行

していただく予定となっております。

◎歩行者につきましては、誘導員を配置しておりますので現場での指示に従い通

行をお願いします。

問い合わせ先 後藤工業㈱ 担当 高橋（タカハシ） 連絡先：022-284-9069 （本社） （発注者） 仙台市 建設局 北道路建設課 担当 繁名（ハンナ） 連絡先 022-214-6154

北 車線切替前（現在）

車線切替後（２月中旬以降順次切替えます）

南

南北

現道部

(現在走行している道路)
拡幅部（現在の工事箇所）

現道部

（切替後工事を行う箇所）

拡幅部

（新たに走行する道路）

車線の切替（現道部から拡幅部への変

ヨークベニマル様

泉中央方面

ファミリーマート様

※対面通行のままです

ヨークベニマル様

根白石方面

令和8年1月23日


